
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 24.4.2024 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

 

Dne 3.4.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

(dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí 

informací týkajících se výsledků šetření podnětu na Základní škole Plumlov, okres Prostějov, 

příspěvková organizace, se sídlem Rudé armády 300, 798 03 Plumlov, IČO: 65765478 a v 

Dětském domově a Školní jídelně, Plumlov, Balkán 333, se sídlem Balkán 333, 798 03 

Plumlov, IČO: 47922320, a to v oblasti dodržování hygienických požadavků na předcházení 

vzniku a šíření infekčních onemocnění. 

 

Dne 18.4.2024 zaslal povinný subjekt požadované informace v následujícím rozsahu: 

 

„K bodu 1.: 

Na základě Vámi podaného podnětu, za účelem prošetření dodržování hygienických 

požadavků stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 

Sb.“) zahájila KHS v místě: Základní škola Plumlov na adrese Rudé armády 300, 798 03 

Plumlov, s kontrolovanou osobou: Základní škola Plumlov, okres Prostějov, příspěvková 

organizace, se sídlem Rudé armády 300, 798 03 Plumlov, IČO: 65765478, státní zdravotní 

dozor (dále jen „SZD“) zaměřený cíleně na dodržování hygienických požadavků na 

prostorové podmínky, vybavení, provoz, větrání, úklid a předcházení vzniku a šíření infekčních 

onemocnění. Při SZD nebyly ze strany KHS zjištěny nedostatky. 

K bodu 2.: 

Na základě Vámi podaného podnětu, za účelem prošetření dodržování hygienických 

požadavků stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., zahájila KHS v místě: Dětský domov 

Plumlov, Balkán 333, 798 03 Plumlov, s kontrolovanou osobou: Dětský domov a Školní 

jídelna, Plumlov, Balkán 333, se sídlem Balkán 333, 798 03 Plumlov, IČO: 47922320, SZD 

zaměřený cíleně na dodržování hygienických požadavků na prostorové podmínky, vybavení, 

provoz, větrání, úklid a předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění.  Při SZD nebyly 

ze strany KHS zjištěny nedostatky.  

Nad rámec výše uvedených kontrol bylo ze strany KHS zjištěno z vlastní úřední činnosti, že ke 

dni doručení podnětu dne 3.4.2024, nebyl u kontrolovaných subjektů hlášen hromadný ani 

zvýšený výskyt žádného infekčního onemocnění, které je v seznamu infekčních onemocnění 

daného vyhláškou o systému epidemiologické bdělosti pro vybraná infekční onemocnění  č. 

389/2023 Sb. v návaznosti na prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/945 o přenosných 

nemocích a souvisejících zvláštních zdravotních problémech. Ze strany KHS nebylo vydáno 

žádné rozhodnutí o opatření k zamezení šíření infekčních onemocnění pro výše uvedená 

školská zařízení. 

 



Vzhledem k tomu, že součástí podnětu byly i skutečnosti přesahující věcnou příslušnost KHS 

k jeho řešení (zabezpečení prostor školy a školského zařízení z hlediska ochrany zdraví, 

opatření ve školním řádu, závazný postup pro pedagogy k zajištění převzetí nemocného dítěte 

od zákonného zástupce a tím zabránění jeho přítomnosti v prostorech školy), byla dne 

5.4.2024 tato část podnětu s odkazem na ustanovení § 29 a 30 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, postoupena dle věcné příslušnosti k dořešení České školní inspekci, 

Olomouckému inspektorátu, Wellnerova 25, 779 00 Olomouc.“ 

 

 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  


